Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Ponte Nova - MG, 22 de novembro de 2022.

Oficio nº 0883/2022/SAPL/DGRI

Ilmo. Sr.

Ricardo Mascarenhas Lopes Cançado Diniz

Gerente Regional Minas Gerais e Centro Oeste

Diretoria de Relações Institucionais Telefônica Brasil/Vivo

Belo Horizonte - MG

Assunto: comunica nº 0575/2022.

Prezado Senhor,

Comunico a V.Sa. a indicação nº 0575/2022, de autoria da vereadora

Raimunda da Conceição Gomes, no qual é solicitada solução para o problema

de falta de sinal da operadora Vivo no Distrito do Pontal.

Os moradores da localidade utilizam exclusivamente a operadora e estão

sem sinal de telefonia há mais de uma semana, sendo urgente seu

restabelecimento, bem como o monitoramento contínuo por parte da empresa

prestadora do serviço para evitar esse tipo de transtorno à população.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente